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YTTRANDE 1(2) 

2021-11-18 Dnr: KS 2021/408 

Handläggare Mottagare
Thomas Sannemalm Finansdepartementet 
thomas.sannemalm@vanersborg.se 

Svar på remiss: En skyldighet att beakta vissa samhälls-
intressen vid offentlig upphandling 
Bakgrund 
Vänersborgs kommun har erbjudits inkomma med remissvar avseende promemorian ”En 
skyldighet att beakta vissa samhällsintressen vid offentlig upphandling” 
(Ds 2021:31). 

Sammanfattning av remissvar 
Vänersborgs kommun ställer sig i huvudsak positiv till förslagen i promemorian, vilka 
stämmer väl överens med de mål och ambitioner som kommunen har inom de områden 
som berörs. I sammanhanget bör dock påpekats att ytterligare reglering och formalisering 
av upphandlingsprocessen riskerar att leda till ökade kostnader för såväl upphandlande 
myndigheter som leverantörer, samt att mindre och medelstora leverantörer riskerar att få 
allt svårare att hantera de formella krav som ställs i anbudsförfarandet. 
Vad gäller promemorians förslag om att upphandlande myndigheter och enheter ska be-
sluta om riktlinjer för hur den nya lagstiftningen ska tillämpas, så motsätter sig Väners-
borgs kommun förslaget i den delen. Förslaget bedöms innebära en onödig inskränkning i 
den kommunala självstyrelsen. Kommuner och regioner bör själva kunna bedöma beho-
vet av riktlinjer för verksamheten. 

Yttrande kring promemorians delförslag 

4.1 Regleringen om att beakta miljön samt sociala och arbetsrättsliga aspekter 
skärps 

Promemorians förslag: Den nuvarande bör-regeln i lagen om offentlig upphandling, la-
gen om upphandling inom försörjningssektorerna och lagen om upphandling av konces-
sioner – enligt vilken en upphandlande myndighet eller enhet bör beakta miljöhänsyn 
samt sociala och arbetsrättsliga hänsyn om upphandlingens art motiverar detta – ska er-
sättas med en skyldighet att beakta nämnda samhällsintressen när det är relevant med 
hänsyn till upphandlingens syfte. 
Yttrande: Vänersborgs kommun instämmer i promemorians förslag 
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4.2 En skyldighet att beakta människors hälsa och djuromsorg införs 

Promemorians förslag: Skyldigheten att beakta vissa samhällsintressen vid offent-
lig upphandling enligt lagen om offentlig upphandling, lagen om upphandling inom 
försörjningssektorerna och lagen om upphandling av koncessioner ska även omfatta 
människors hälsa och djuromsorg när det är relevant med hänsyn till upphandlingens 
syfte. 
Yttrande: Vänersborgs kommun instämmer i promemorians förslag 

4.3 Klimatet ska alltid beaktas 

Promemorians förslag:  En upphandlande myndighet eller enhet ska alltid beakta 
klimatet vid offentlig upphandling enligt lagen om offentlig upphandling, lagen om 
upphandling inom försörjningssektorerna och lagen om upphandling av koncessioner. 
Yttrande: Vänersborgs kommun instämmer i promemorians förslag 

5.1 En skyldighet för upphandlande myndigheter och enheter att besluta om 
riktlinjer 

Promemorians förslag:  Upphandlande myndigheter och enheter ska besluta om 
riktlinjer om hur klimatet, miljön, människors hälsa, djuromsorg samt sociala och ar-
betsrättsliga aspekter ska beaktas. 
Yttrande: Vänersborgs kommun motsätter sig promemorians förslag. 
Förslaget bedöms innebära en onödig inskränkning i den kommunala självstyrelsen. 
Kommuner och regioner bör själva kunna bedöma behovet av riktlinjer för verksam-
heten. 

5.2 Nuvarande regler om dokumentation är tillräckliga 

Promemorians bedömning: Det bedöms inte finnas något behov av nya regler om 
dokumentation till följd av införandet av de nya skyldigheterna. 
Yttrande: Vänersborgs kommun har inga synpunkter på promemorians bedömning 

6. Det icke-direktivstyrda området 

Förslag: Den föreslagna regleringen om att vissa samhällsintressen ska beaktas vid 
upphandling ska, med undantag för direktupphandlingar, även tillämpas på det icke-
direktivstyrda området och vid upphandling av sociala tjänster och andra särskilda 
tjänster. 
Yttrande: Vänersborgs kommun har inga synpunkter på promemorians förslag 

Benny Augustsson Lena Tegenfeldt 
Kommunstyrelsens ordförande Kommundirektör 
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